
                                                                         1                                                       březen/ 2018 

 

 

                     
 
 
 
 
 
      
 

 
Milí senioři a všichni čtenáři našeho pravidelného 
čtvrtletníku, dostává se Vám do rukou jarní číslo 
Centrálníčku, první v roce 2018. Zima už se s námi 
pomalu loučí, sluneční paprsky hřejí čím dál víc, ptáčci, 
které jsme v zimě krmili, nám veselým zpěvem 
oznamují brzký příchod jara.  Věříme, že i Vy jste se již 
nemohli dočkat jarních hřejivých paprsků slunce a s tím 
i připravených volnočasových aktivit a pravidelných 
setkání. Dříve tedy, než Vás seznámíme s tím, co jsme 
pro Vás  připravili, dovolíme si ohlédnout se ve 
stručnosti za uplynulým desetiletím. Ano, je tomu již 
deset let, kdy Centrum sociálních služeb Kojetín, p. o. 
zahájilo svou činnost pod vedením Mgr. Bc. Blanky 
Laboňové.  
 

10 let CSS 
 
Organizace v současné době poskytuje celkem 22 
základních úkonů pečovatelské služby, 6 fakultativních  
úkonů a také zabezpečuje 5 dalších činností, jež jsou 
umožněny zřizovací listinou. Pomáháme lidem se 
sníženou soběstačností, a to zejména v oblasti osobní 
péče o vlastní osobu a péče o domácnost.  
 
 

Přišlo jaro 
Přišlo jaro se sluníčkem, 

zem otvírá zlatým klíčkem. 
Všechno se raduje, zpívá a notuje, jaro vítá. 

První roste sněženka, malá bílá květinka. 
Druhý zase petrklíček, nese s sebou zlatý klíček. 

Fialinka voňavá hezkou vůni rozdává. 
Pampeliška střapatá, celá je jak ze zlata. 

 

http://wiki.rvp.cz/Knihovna/V%c3%9dROBKY_S_D%c4%9aTMI/Jaro
http://wiki.rvp.cz/Sborovna/5Pripravy_na_vyuku/1.st/U%c4%8ditelsk%c3%a9_praktikum_2011%2f%2f2012/Slun%c3%ad%c4%8dkov%c3%a1_b%c3%a1sni%c4%8dka_-_u%c4%8d%c3%adme_se_p%c3%adsmenko_%c4%8c%2c_%c4%8d
http://wiki.rvp.cz/Kabinet/Obrazky/0.Biologicka_klasifikace/%c5%98%c3%ad%c5%a1e%3a_rostliny_(Plantae)/oddeleni_krytosemenne/trida_jednodelozne_rostliny/rad_chrestotvare/celed_amarylkovite/Sn%c4%9b%c5%beenka_jarn%c3%adTitulek_str%c3%a1nky
http://wiki.rvp.cz/Kabinet/Obrazky/0.Biologicka_klasifikace/%c5%98%c3%ad%c5%a1e%3a_rostliny_(Plantae)/oddeleni_krytosemenne/trida_vyssi_dvoudelozne/rad_vresovcotare/celed_pvosenkovite/Prvosenka_jarn%c3%ad
http://wiki.rvp.cz/Kabinet/Obrazky/0.Biologicka_klasifikace/%c5%98%c3%ad%c5%a1e%3a_rostliny_(Plantae)/oddeleni_krytosemenne/trida_vyssi_dvoudelozne/rad_malphigiotvare/celed_violkovite/Violka
http://wiki.rvp.cz/Kabinet/Obrazky/0.Biologicka_klasifikace/%c5%98%c3%ad%c5%a1e%3a_rostliny_(Plantae)/oddeleni_krytosemenne/trida_vyssi_dvoudelozne/rad_hvezdnicotvare/celed_hvezdnicovite/Pampeli%c5%a1ka_l%c3%a9ka%c5%99sk%c3%a1


                                                                         2                                                       březen/ 2018 

 

 

Jen pro zajímavost uvedeme něco málo ze statistiky.  
 

 Průměrně pečovatelskou službu využívá ročně 132 
klientů.  

 Za deset let své působnosti pečovatelky zajistily      
79 090 donášek obědů.  

 V roce 2008 se uskutečnilo 106 převozů klientů 
vozidlem CSS a v roce 2017 se počet převozů zvýšil 
na 817.  

 Neustálé navyšování přímé péče bylo důvodem k 
navýšení zaměstnanců a to ze sedmi pečovatelek na 
stávajících jedenáct. 

 
Za zmínku jistě stojí také zřízení služby Odborného 
sociálního poradenství – Poradny pro seniory, která 
vznikla v roce 2015.  
 

 Od r. 2015 do dnešního dne, vyhledalo její služby 
419 klientů a realizováno bylo 588 intervencí. 
 

Co jsme spolu v prvním čtvrtletí prožili 
 

V několika řádcích si připomeneme akce, které jste 
společně s námi mohli v uplynulých 3 měsících letošního 
roku absolvovat. 
Naším prvním setkáním se seniory v letošním roce, bylo 
při filmovém odpoledni. Promítání se uskutečnilo na 
DPS J. Peštuky v kulturní místnosti. Měli jsme tak 
možnost si nejen zpříjemnit odpoledne, ale i dovědět se 
spoustu nových a zajímavých informací při příležitosti 
promítání dokumentárního filmu „Vikingové - 
Neohrožení mořeplavci“.  
 



                                                                         3                                                       březen/ 2018 

 

 

 V únoru jsme uspořádali v sále Sokolovny naše 
pravidelné čtvrtletní setkání na akci „Hudební 
odpoledne s  kapelou Countrio“. Tato kapela nás svou 
hudbou potěšila již v loňském roce, a protože mezi 
seniory jsou příznivci country hudby, upořádali jsme 
hudební odpoledne s touhle kapelou i v letošním roce. 
Pro účastníky tohoto odpoledne jsme si připravili malé 
překvapení v podobě taneční lekce. Pod vedením 
vedoucí taneční skupiny Lucky While, Evi Zítkové, jsme 
se naučili základní kroky k tanci Rufus a Virginia reel.  
 
 
 
 
 
 
 
Ve stejném měsíci jsme také vyhlásili literární soutěž ve 
spolupráci Městskou knihovnou MěKS Kojetín. Díla 
zúčastněných soutěžících budou vystaveny v Městské 
knihovně Kojetín, kde bude hodnotit vítěze veřejnost 
svým hlasem. Více o hlasování se dozvíte na nástěnkách 
jednotlivých DPS. 
V průběhu března jsme se sešli při tvoření 
velikonočních věnečků a procvičili si tak jemnou 
motoriku a naladili se na Velikonoční svátky. 
 

Plánované akce 
 
V příštím čtvrtletí se můžete těšit na námi připravované  
akce. Dne 26. 4. 2017 nás navštíví pracovnice Městské 
knihovny MěKS Kojetín s připravenou besedou  na DPS 
J. Peštuky s názvem „Babička má vždycky pravdu, ale  
 



                                                                         4                                                       březen/ 2018 

 

 

Veselé 
Velikonoce 

poslouchá ji někdo?“ Ve druhé polovině dubna čeká 
studenty VU3V  závěrečná hodina kurzu „Cestování“ a 
následně i Závěrečný seminář. Dne 14. května 2018 
budou naši další studenti promovat v aule ČZU v Praze. 
V květnu nás čeká tradiční posezení “Májové 
vyhrávání“. Datum této akce upřesníme a zveřejníme 
dle předpovědi počasí. Zároveň Vás zveme na čtvrtletní 
setkání, které se pro tentokrát koná na VIC z důvodu 
rekonstrukce Sokolovny. Těšit se na Vás budeme  dne 6. 
6. 2018. 

 
 
Zajímavost o Sněžce 
 
Kde se vzalo její jméno? Na severní polské straně se hora 
svažuje do údolí řeky Lomničky, na jižní svahy české 
strany spadají do Obřího dolu, západní klesají na Úpské 
rašeliniště a východní přechází v Obří hřeben. Jen 
málokdo již dnes ví, kde se vzalo jméno Sněžka. Vzniklo 
již dávno a to z původního názvu Sněžná, který byl 
odvozen od stavu „sněhem pokrytá“. Současné jméno 
hory se ustálilo v roce 1823 a předcházely mu názvy jako 
Sněžovka či Sněhovka.  
(Zdroj:https://www.region-krkonose.cz/zajimava-mista/hora-snezka/) 

 
 
  

Za kolektiv pracovníků organizace přeje  

Mgr. Bc. Blanka Laboňová, ředitelka 


